
Registro Generale N. 12

Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

ORDINANZA SINDACALE

N. 5 del 29-02-2020

OGGETTO: Proroga chiusura Scuola Elementare Centro "E. Rodino'"

IL SINDACO
L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di febbraio,

PREMESSO
che con ordinanza sindacale n.3 del 24.02.2020, comunicata alle parti

interessate in data 25.02.2020, che deve intendersi integralmente riportata e che
della presente costituisce parte integrante, veniva ordinata la chiusura temporanea
della Scuola Elementare  Centro “E. Rodinò” al fine di procedere alla demolizione del
corpo B della stessa;

che con ordinanza del Comandante della Polizia Municipale n.7 del
22.02.2020 veniva modificata temporaneamente la circolazione stradale in via Carlo
Alberto e strade limitrofe dal 25.02.2020 fino al termine dei lavori in oggetto;

che, attesa la richiesta inviata tramite PEC in data odierna prot. n. 3840,
all’Ente dalla Ditta Serafino Bruno, per come legalmente rappresentata, con la quale
la  predetta ditta chiedeva la proroga dell’ordinanza di chiusura al traffico della via C.
Albero, nel tratto che va dall’incrocio di via I Maggio a quello con il viale ex Ferrovie
Calabro Lucane;

che i lavori di demolizione iniziati non sono ancora ultimati;

CONSIDERATO E RITENUTO

che ciò è necessario al fine di demolire in sicurezza e con salvezza
dell’incolumità pubblica il lotto B della Scuola Elementare Centro “E. Rodinò”

che peraltro appare necessario procedere alla proroga della chiusura della
Scuola Elementare Centro “E. Rodinò”, poiché i lavori di demolizione costituiscono
anche  motivo di grave nocumento alla salute degli alunni , del corpo docente e del
personale ausiliario

VISTO

COPIA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
a
 
d
i
 
G
i
o
i
o
s
a
 
I
o
n
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
8
4
1
 
d
e
l
 
2
9
-
0
2
-
2
0
2
0



l’art.50, comma 5, del TUEL – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali –
di cui al D.L. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.,

CONSIDERATO
che si rende necessario intervenire con estrema celerità al fine di evitare

situazioni di possibile pericolo per l’incolumità pubblica e dei soggetti indicati in
premessa

ORDINA

la proroga della temporanea chiusura della Scuola Elementare Centro “E.
Rodinò”  per i giorni 2 – 3 - 4 – 5 - 6 marzo 2020.

DICHIARA

che in caso di violazione della presente ordinanza i trasgressori saranno
sanzionati secondo quanto previsto dalle norme vigenti, ed in particolare ai sensi e
per gli effetti dell’art.650 C.p. e ss.mm.ii.

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio comunale;
la notificazione della presente ordinanza alle parti interessate;
il personale del servizio di Polizia Locale, nonché gli altri organi addetti

all’espletamento di vigilanza e controllo, sono incaricati dell’osservanza della
presente  ordinanza

DEMANDA

alla segreteria della scuola di avvisare le famiglie degli alunni in merito a
quanto previsto dal presente provvedimento

AVVERTE

che contro la presente ordinanza, in applicazione della Legge 07.08.1990,
n.241, è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla notificazione, il ricorso al Prefetto
di Reggio Calabria (D.P.R. 24.11.1971, n.1199).

che, in via alternativa a quanto sopra, avverso la presente ordinanza, in
applicazione della Legge n.1034/71 e della Legge n.241/90, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorrere al T.A.R. Calabria (Tribunale Amministrativo della Calabria,
Sezione di Reggio Calabria) entro il termine di sessanta giorni dalla notificazione.

che è altresì possibile presentare ricorso diretto al Capo dello Stato entro
centoventi giorni dalla data di notificazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Avv. FEMIA GIUSEPPE

ORDINANZA SINDACALE n.5 del 29-02-2020 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 2

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
a
 
d
i
 
G
i
o
i
o
s
a
 
I
o
n
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
8
4
1
 
d
e
l
 
2
9
-
0
2
-
2
0
2
0



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Marina di
Gioiosa Ionica per giorni 15 (quindici) consecutivi dal  29-02-2020  al  15-03-2020
Cron. n. 319
Marina di Gioiosa Ionica lì, 29-02-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

ORDINANZA SINDACALE n.5 del 29-02-2020 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 3

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
a
 
d
i
 
G
i
o
i
o
s
a
 
I
o
n
i
c
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
8
4
1
 
d
e
l
 
2
9
-
0
2
-
2
0
2
0


